
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №20 ИМЕНИ ПАВЛА ТЮЛЯЕВА 

 

 

ПРИКАЗ 

от 31.08.2023                                                                                                       №360 

 

О формировании оргкомитета, предметного жюри, апелляционной 

комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады 

 

В соответствии с приказом департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар от 24.08.2023 г. № 1583 «Об 

организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальном образовании город Краснодар в 2023-2024 

учебном году», в соответствии с Календарным графиком (Приложение 1 к 

приказу департамента) и Положением о школьной олимпиаде 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать оргкомитет по проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьниковс целью эффективной организации руководства. 

2. Утвердить следующий составоргкомитета: 

          Лякишева Е.П., директор МАОУ СОШ №20, - председатель оргкомитета 

Кошелева М.Н., заместитель директора по УВР - член оргкомитета 

Алябьева О.М., ответственная за проведение олимпиад - член оргкомитета. 

3. Сформировать предметное жюри для оценки олимпиадных работ 

учащихся. 

4. Утвердить предметное жюри в следующем составе: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Предмет Примечание  

1 Булгакова Т.Н. история председатель жюри 

2 Алябьева О.М. история член жюри 

3 Гребенюк К.Э. история член жюри 

4 Алябьева О.М. право председатель жюри 

5 Гребенюк К.Э. право член жюри 

6 Булгакова Т.Н. право член жюри 

7 Гребенюк К.Э. обществознание  председатель жюри 

8 Алябьева О.М. обществознание  член жюри 

9 Булгакова Т.Н. обществознание  член жюри 

4 Данилова А.А. математика председатель жюри 

5 Полосухина Л.Н. математика член жюри 

6 Одининская Н.Ю. математика член жюри 

7 Пальчик Н.В. русский язык председатель жюри 

8 Клевцова Л.В. русский язык член жюри 



9 Сичинская З.В. русский язык член жюри 

10 Пальчик Н.В. литература председатель жюри 

11 Пронина Д.Д. литература член жюри 

12 Куличенко М.О. литература член жюри 

13 Булгакова Т.Н. экономика председатель жюри 

14 Алябьева О.М. экономика член жюри 

15 Гребенюк К.Э. экономика член жюри 

16 Зикеева О.Н. английский язык председатель жюри 

17 Кулишова М.А. английский язык член жюри 

18 Доринская Е.В. английский язык член жюри 

19 Скрылева З.В. физика председатель жюри 

20 Пуляева Е.А. физика член жюри 

21 Данилова А.А. физика член жюри 

22 Степанова С.М. технология председатель жюри 

23 Киселева Н.А. технология член жюри 

24 Пыль А.А. технология член жюри 

25 Смирнова С.П. экология председатель жюри 

26 Гергель А.С. экология член жюри 

27 Владимирец Е.А. экология член жюри 

28 Гусев Е.Б. физическая культура председатель жюри 

29 Похиленко А.П. физическая культура член жюри 

30 Дериев С.В. физическая культура член жюри 

31 Гергель А.С. химия председатель жюри 

32 Смирнова С.П. химия член жюри 

33 Богомолова Т.О. химия член жюри 

34 Смирнова С.П. биология председатель жюри 

35 Богомолова Т.О. биология член жюри 

36 Гергель А.С. биология член жюри 

37 Владимирец Е.А. география председатель жюри 

38 Сагалаева Е.С. география член жюри 

39 Киселева Н.А. география член жюри 

40 Пыль А.А. основы безопасности 

жизнедеятельности 

председатель жюри 

41 Гусев Е.Б. основы безопасности 

жизнедеятельности 

член жюри 

42 Дериев С.В. основы безопасности 

жизнедеятельности 

член жюри 

43 Скрылева З.В. астрономия председатель жюри 

44 Пуляева Е.А. астрономия член жюри 

45 Барило А.Н. астрономия член жюри 

46 Барило А.Н. информатика председатель жюри 

47 Акоева А.Н. информатика член жюри 

48 Бруяка О.Д. информатика член жюри 



49 Степанова С.М. МХК председатель жюри 

50 Киселева Н.А. МХК член жюри 

51 Панасенко Л.В. МХК член жюри 

 

 

5. Сформировать апелляционную комиссию с целью разрешения 

возможных конфликтных ситуаций по итогам проверки олимпиадных 

работ учащихся. 

6. Утвердить апелляционную комиссию в следующем составе:   

 

№ Предмет Состав апелляционной комиссии 

1.  Искусство (МХК)  

(5-11 класс) 

Степанова С.М. 

Киселева Н.А. 

Панасенко Л.В. 

2.  Право (9-11 класс) Алябьева О.М. 

Гребенюк К.Э. 

Булгакова Т.Н. 

3.  Литература 

(5-11 класс) 

Пальчик Н.В. 

Пронина Д.Д. 

Куличенко М.О. 

4.  История 

(5-11 класс) 

Булгакова Т.Н. 

Алябьева О.М. 

Гребенюк К.Э. 

5.  Технология  

(5-11 класс) 

Степанова С.М. 

Киселева Н.А. 

Пыль А.А. 

6.  Русский язык 

(4-11 класс) 

Пальчик Н.В. 

Клевцова Л.В. 

Сичинская З.В. 

7.  Физика 

(7-11 класс) 

Скрылева З.В. 

Пуляева Е.А. 

Данилова А.А. 

8.  Экология  

(7-11 класс)  

Смирнова С.П. 

Гергель А.С. 

Владимирец Е.А. 

9.  Экономика 

(5-11 класс) 

Булгакова Т.Н. 

Алябьева О.М. 

Гребенюк К.Э. 

10.  Физическая культура  

(5-11 класс) 

Гусев Е.Б. 

Похиленко А.П. 

Дериев С.В. 

11.  Английский язык 

(5-11 класс) 

Зикеева О.Н. 

Кулишова М.А. 

Доринская Е.В. 

12.  Химия 

(5-11 класс) 

Гергель А.С. 

Смирнова С.П. 



Богомолова Т.О. 

13.  Обществознание 

(5-11 класс) 

Гребенюк К.Э. 

Алябьева О.М. 

Булгакова Т.Н. 

14.  География 

(5-11 класс) 

Владимирец Е.А. 

Сагалаева Е.С. 

Киселева Н.А. 

15.  Основы безопасность 

жизнедеятельности (5-11 

класс)  

Пыль А.А. 

Гусев Е.Б. 

Дериев С.В. 

16.  Биология 

(5-11 класс) 

Смирнова С.П. 

Богомолова Т.О. 

Гергель А.С. 

17.  Астрономия  

(5-11 класс) 

Скрылева З.В. 

Пуляева Е.А. 

Барило А.Н. 

18.  Математика 

(4-11 класс) 

Данилова А.А. 

Полосухина Л.Н. 

Одининская Н.Ю. 

19.  Информатика 

(5-11 класс) 

Барило А.Н. 

Акоева А.Н. 

Бруяка О.Д. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Кошелеву М.Н. 

 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ №20                                              Е.П. Лякишева 

 

 С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 



к приказу МАОУ СОШ № 20 

от 31.08.2023 № 360 

 

Предметное жюри по проверке олимпиадных работ учащихся  

в 2023-2024 учебном году 
№ 

п/п 

Ф.И.О. (фамилия, 

инициалы) 

Предмет Примечание  

1 Булгакова Т.Н. история председатель жюри 

2 Алябьева О.М. история член жюри 

3 Гребенюк К.Э. история член жюри 

4 Алябьева О.М. право председатель жюри 

5 Гребенюк К.Э. право член жюри 

6 Булгакова Т.Н. право член жюри 

7 Гребенюк К.Э. обществознание  председатель жюри 

8 Алябьева О.М. обществознание  член жюри 

9 Булгакова Т.Н. обществознание  член жюри 

4 Данилова А.А. математика председатель жюри 

5 Полосухина Л.Н. математика член жюри 

6 Одининская Н.Ю. математика член жюри 

7 Пальчик Н.В. русский язык председатель жюри 

8 Клевцова Л.В. русский язык член жюри 

9 Сичинская З.В. русский язык член жюри 

10 Пальчик Н.В. литература председатель жюри 

11 Пронина Д.Д. литература член жюри 

12 Куличенко М.О. литература член жюри 

13 Булгакова Т.Н. экономика председатель жюри 

14 Алябьева О.М. экономика член жюри 

15 Гребенюк К.Э. экономика член жюри 

16 Зикеева О.Н. английский язык председатель жюри 

17 Кулишова М.А. английский язык член жюри 

18 Доринская Е.В. английский язык член жюри 

19 Скрылева З.В. физика председатель жюри 

20 Пуляева Е.А. физика член жюри 

21 Данилова А.А. физика член жюри 

22 Степанова С.М. технология председатель жюри 

23 Киселева Н.А. технология член жюри 

24 Пыль А.А. технология член жюри 

25 Смирнова С.П. экология председатель жюри 

26 Гергель А.С. экология член жюри 

27 Владимирец Е.А. экология член жюри 

28 Гусев Е.Б. физическая культура председатель жюри 

29 Похиленко А.П. физическая культура член жюри 

30 Дериев С.В. физическая культура член жюри 



31 Гергель А.С. химия председатель жюри 

32 Смирнова С.П. химия член жюри 

33 Богомолова Т.О. химия член жюри 

34 Смирнова С.П. биология председатель жюри 

35 Богомолова Т.О. биология член жюри 

36 Гергель А.С. биология член жюри 

37 Владимирец Е.А. география председатель жюри 

38 Сагалаева Е.С. география член жюри 

39 Киселева Н.А. география член жюри 

40 Пыль А.А. основы безопасности 

жизнедеятельности 

председатель жюри 

41 Гусев Е.Б. основы безопасности 

жизнедеятельности 

член жюри 

42 Дериев С.В. основы безопасности 

жизнедеятельности 

член жюри 

43 Скрылева З.В. астрономия председатель жюри 

44 Пуляева Е.А. астрономия член жюри 

45 Барило А.Н. астрономия член жюри 

46 Барило А.Н. информатика председатель жюри 

47 Акоева А.Н. информатика член жюри 

48 Бруяка О.Д. информатика член жюри 

49 Степанова С.М. МХК председатель жюри 

50 Киселева Н.А. МХК член жюри 

51 Панасенко Л.В. МХК член жюри 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение2 

к приказу МАОУ СОШ № 20 

от 31.08.2023 № 360 

Апелляционная комиссия 

по результатам олимпиадных работ школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

 

№ Предмет Состав апелляционной комиссии 

1.  Искусство (МХК)  

(5-11 класс) 

Степанова С.М. 

Киселева Н.А. 

Панасенко Л.В. 

2.  Право (9-11 класс) Алябьева О.М. 

Гребенюк К.Э. 

Булгакова Т.Н. 

3.  Литература 

(5-11 класс) 

Пальчик Н.В. 

Пронина Д.Д. 

Куличенко М.О. 

4.  История 

(5-11 класс) 

Булгакова Т.Н. 

Алябьева О.М. 

Гребенюк К.Э. 

5.  Технология  

(5-11 класс) 

Степанова С.М. 

Киселева Н.А. 

Пыль А.А. 

6.  Русский язык 

(4-11 класс) 

Пальчик Н.В. 

Клевцова Л.В. 

Сичинская З.В. 

7.  Физика 

(7-11 класс) 

Скрылева З.В. 

Пуляева Е.А. 

Данилова А.А. 

8.  Экология  

(7-11 класс)  

Смирнова С.П. 

Гергель А.С. 

Владимирец Е.А. 

9.  Экономика 

(5-11 класс) 

Булгакова Т.Н. 

Алябьева О.М. 

Гребенюк К.Э. 

10.  Физическая культура  

(5-11 класс) 

Гусев Е.Б. 

Похиленко А.П. 

Дериев С.В. 

11.  Английский язык 

(5-11 класс) 

Зикеева О.Н. 

Кулишова М.А. 

Доринская Е.В. 

12.  Химия 

(5-11 класс) 

Гергель А.С. 

Смирнова С.П. 

Богомолова Т.О. 

13.  Обществознание 

(5-11 класс) 

Гребенюк К.Э. 

Алябьева О.М. 



Булгакова Т.Н. 

14.  География 

(5-11 класс) 

Владимирец Е.А. 

Сагалаева Е.С. 

Киселева Н.А. 

15.  Основы безопасность 

жизнедеятельности (5-11 

класс)  

Пыль А.А. 

Гусев Е.Б. 

Дериев С.В. 

16.  Биология 

(5-11 класс) 

Смирнова С.П. 

Богомолова Т.О. 

Гергель А.С. 

17.  Астрономия  

(5-11 класс) 

Скрылева З.В. 

Пуляева Е.А. 

Барило А.Н. 

18.  Математика 

(4-11 класс) 

Данилова А.А. 

Полосухина Л.Н. 

Одининская Н.Ю. 

19.  Информатика 

(5-11 класс) 

Барило А.Н. 

Акоева А.Н. 

Бруяка О.Д. 

 


		2023-09-14T10:15:25+0300
	Лякишева Елена Петровна




